
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.421.4/1/322490/
Σ.1493/26-02-2021 κοινής απόφασης του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υφυ-
πουργού Εθνικής Άμυνας «Οριστική απόλυση των 
οπλιτών και των εφέδρων αξιωματικών από τις 
τάξεις των Ενόπλων Δυνάμεων» (Β’ 853).

2 Έναρξη χρονικού ορίου απαγόρευσης χρήσης 
πυρός.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 13786/26.01.2024 από-
φασης του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Μακεδονίας-Θράκης που αφορά στο ανώ-
τατο όριο επιτρεπόμενων ημερών μετακίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων και αιρετών υπηρετού-
ντων στον Δήμο Πέλλας για το έτος 2024.

4 Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων (νεοδιοριζό-
μενων υπαλλήλων) του Δήμου Θηβαίων με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’  232) νέους 
κλάδους.

5 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Φυσικής.

6 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθεσμι-
ών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων και 
για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προδήλου 
σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέτη Κτηματο-
γράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπηρεσι-
ών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου στις 
υπόλοιπες περιοχές των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας» (κωδικός σύμβασης ΚΤ5-11) (περ.  β της 
παρ. 8 του άρθρου 2 και παρ. 5 του άρθρου 6Α του 
ν. 2308/1995).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

7 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 2946/20.2.2024 
απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Μα-
κεδονίας που δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 1301).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Φ.421.4/2/281394/Σ.2803 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.421.4/1/322490/

Σ.1493/26-02-2021 κοινής απόφασης του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Υφυ-

πουργού Εθνικής Άμυνας «Οριστική απόλυση 

των οπλιτών και των εφέδρων αξιωματικών από 

τις τάξεις των Ενόπλων Δυνάμεων» (Β’ 853). 

 O ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 6 και την παρ. 7 του 

άρθρου 48 του ν. 3421/2005 «Στρατολογία των Ελλήνων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 97191/08-09-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β’ 5379).

4. Την από 20-03-2024 πρόταση του Αρχηγού του Γε-
νικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας.

5. Την υπ’ αρ. 110/28-02-2024 εισηγητική έκθεση του 
Προϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας, από την οποία προκύπτει ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση του άρθρου 1 της υπό στοιχεία 
Φ.421.4/1/322490/Σ.1493/26-02-2021 κοινής 
απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών και του Υφυπουργού Εθνικής 
Άμυνας «Οριστική απόλυση των οπλιτών και 
των εφέδρων αξιωματικών από τις τάξεις των 
Ενόπλων Δυνάμεων».

1. Η υποπερ. αδ) της περ α) του άρθρου 1 αναριθμείται 
σε υποπερ. αε) και προστίθεται νέα υποπερ. αδ) ως εξής:

«αδ) Εννέα (9) μηνών, εφόσον εκπληρώσουν, μετά το 
πέρας της βασικής εκπαίδευσης και της εκπαίδευσης στην 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2229

23499



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23500 Τεύχος B’ 2229/12.04.2024

Προεδρική Φρουρά, την υπόλοιπη στρατεύσιμη στρατιωτι-
κή τους υποχρέωση εξ ολοκλήρου (αποκλειομένων των απο-
σπάσεων) στον Λόχο Ευζώνων της Προεδρικής Φρουράς».

2. Στην περ. β) του άρθρου 1 προστίθεται υποπερ. βδ) 
ως εξής:

«βδ) Εκπληρώσουν, μετά το πέρας της βασικής εκπαί-
δευσης και της εκπαίδευσης στην Προεδρική Φρουρά, 
την υπόλοιπη στρατεύσιμη στρατιωτική τους υποχρέ-
ωση, εξ ολοκλήρου (αποκλειομένων των αποσπάσεων) 
στον Λόχο Ευζώνων της Προεδρικής Φρουράς».

Άρθρο 2 
Μεταβατικές Διατάξεις

Οι οπλίτες και οι πρότακτοι οπλίτες, υπόχρεοι πλήρους 
στρατεύσιμης στρατιωτικής υποχρέωσης που κατατάχθη-
καν με την 2024 Α’ Εκπαιδευτική Σειρά Στρατευσίμων Οπλι-
τών του Στρατού Ξηράς, εφόσον εκπληρώσουν, μετά το 
πέρας της βασικής εκπαίδευσης και της εκπαίδευσης στην 
Προεδρική Φρουρά, την υπόλοιπη στρατεύσιμη στρατιω-
τική τους υποχρέωση εξ ολοκλήρου (αποκλειομένων των 
αποσπάσεων) στον Λόχο Ευζώνων της Προεδρικής Φρου-
ράς, απολύονται οριστικά με τη συμπλήρωση 10 μηνών 
και 15 ημερών πραγματικής στρατεύσιμης στρατιωτικής 
υποχρέωσης.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την κατάταξη της 
2024 Β’ Εκπαιδευτικής Σειράς Στρατευσίμων Οπλιτών 
του Στρατού Ξηράς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 5 Απριλίου 2024

Ο Υφυπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 591Φ.702.15 (2)
Έναρξη χρονικού ορίου απαγόρευσης χρήσης 

πυρός. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΒΟΡΕΙΟΥ, 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΑΙ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Την υπ’ αρ. 9/2021 Πυροσβεστική διάταξη «Καθο-

ρισμός μέτρων για την πρόληψη και αποφυγή εκδή-
λωσης πυρκαγιών σε δασικές, αγροτικές εκτάσεις και 
οικοπεδικούς χώρους» (Β’ 1923) και ιδίως την παρ. 1 του 
άρθρου 19.

β. Το υπό στοιχεία 1131 Φ.702.15/03-04-2024 έγγραφο 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Βορείου Αιγαίου.

γ. Το υπό στοιχεία 834 Φ.702.15/03-04-2024 έγγραφο 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Νοτίου Αιγαίου (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ).

δ. Το υπό στοιχεία 1992 Φ.702.15/03-04-2024 έγγραφο 
της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Κρήτης.

ε. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-

λογισμού, σύμφωνα με το υπό στοιχεία 28461/ΓΔΟΥ/
ΔΠΔΑ έγγραφο της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Πο-
λιτικής Προστασίας του Υπουργείου Κλιματικής Κρίσης 
και Πολιτικής Προστασίας, αποφασίζουμε:

1. Την έναρξη του χρονικού ορίου απαγόρευσης της 
οποιασδήποτε χρήσης πυρός από 15-04-2024 στις 
εκτάσεις που αναφέρονται στο πεδίο εφαρμογής της 
υπ’ αρ. 9/2021 Πυροσβεστικής διάταξης για τις Περιφέ-
ρειες Βορείου Αιγαίου, Νοτίου Αιγαίου και Κρήτης.

2. Η Υπηρεσία μας επιφυλασσόμενη κάθε νόμιμης 
διαδικασίας που προβλέπεται για την παράβαση της 
παρούσας, παρακαλεί για την πιστή εφαρμογή αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 4 Απριλίου 2024

Ο Συντονιστής Επιχειρήσεων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΚΑΛΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 48307 (3)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 13786/26.01.2024 

(Β’ 898) απόφασης του Γραμματέα της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης που 

αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημε-

ρών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων και αι-

ρετών υπηρετούντων στον Δήμο Πέλλας για το 

έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. Ι του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 35), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 
(Α’ 40) και με την παρ. 3 της υπ’ αρ. 2/78400/0022/14-11-
2011 και την υπ’ αρ. 2/91697/0022/11-02-2013 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

3. Την παρ. 6 του άρθρου 25 του ν. 2738/1999 «Συλ-
λογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Διοίκηση, μο-
νιμοποίηση συμβασιούχων αορίστου χρόνου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 180).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 49 του 
ν. 3871/2010 (Α’ 141) και με την παρ. 3 του άρθρου 27 
του ν. 4024/2011 (Α’ 226).

5. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23501Τεύχος B’ 2229/12.04.2024

Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94), όπως αυτές αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες της 
παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Α’ 235), όπως τροποποιή-
θηκε με την παρ. 2 του άρθρου 79 του ν. 4182/2013 (Α’ 185) 
και τις υπ’ αρ. 79742/2011 (Β’ 3154), 77833/2011 (Β’ 3154) 
και 84362/2012 (Β’ 1167) αποφάσεις του Γ.Γ.Α.Δ.Μ.Θ.

7. Την υπ’ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183 ) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, αναφορικά με τον δι-
ορισμό του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

8. Την υπ’ αρ. 94360/01.07.2023 (ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε) 
απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτή-
των σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης και παροχής εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα» 
στους Προϊσταμένους των Οργανικών Μονάδων αυτής.

9. Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010, όπως προ-
στέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136).

10. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4352/2015, όπως αντικατα-
στάθηκαν τα άρθρα 65 και 66, αντίστοιχα, του ν. 4954/2022 
(Α’ 136).

11. Την υπ’ αρ. 13786/26.01.2024 (Β’ 898) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης.

12. Το υπ’ αρ. 6173/06.03.2024 αίτημα του Δήμου Πέλλας 
για τροποποίηση της υπ’ αρ. 13786/26.01.2024 απόφασης 
του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης, που αφορά στο ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
ημερών στην εκτός έδρας μετακίνηση υπαλλήλων και αι-
ρετών υπηρετούντων στον Δήμο Πέλλας για το έτος 2024.

13. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης από την 
απόφαση αυτή δαπάνης ανέρχεται στο ποσό των 1.000,00 € 
και θα επιβαρύνει τον Κ.Α. 02.00.6422.001 του Δήμου Πέλ-
λας, για την κάλυψη των οδοιπορικών εξόδων και ημερή-
σιας αποζημίωσης του μετακινούμενου Γενικού Γραμματέα 
και των Ειδικών Συμβούλων και Ειδικών Συνεργατών του 
Δήμου Πέλλας, κατά τη διάρκεια του έτους, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε-τροποποιούμε την υπ’ αρ. 13786/
26.01.2024 (Β’ 898) απόφαση του Γραμματέα της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης που αφορά 
στο ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2024 
ημερών μετακίνησης των υπηρετούντων υπαλλήλων και 
αιρετών στον Δήμο Πέλλας και προστίθενται οι κάτωθι 
κατηγορίες, ως εξής:

ΔΗΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ
ΗΜΕΡΕΣ ΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΚΑΙ ΑΙΡΕΤΩΝ ΕΤΟΥΣ 2024

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 
ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1. ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕ 30

2. ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΠΕ 30

3. ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΤΕ 30

4. ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ ΔΕ 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Έδεσσα, 8 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

  Ι

 Αριθμ. απόφ. 866 (4)

Αντιστοίχιση υφιστάμενων κλάδων (νεοδιοριζόμε-

νων υπαλλήλων) του Δήμου Θηβαίων με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΗΒΑΙΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Θηβαίων (Β’ 4674/2022).

2. Την υπ’ αρ. 256/3332/13-02-2023 (Β’ 1388) πράξη 
αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων 
του Δήμου Θηβαίων με τους νέους κλάδους και ειδικό-
τητες του π.δ. 85/2022.

3. Το γεγονός ότι ολοκληρώθηκαν οι διορισμοί της 
προκήρυξης 3Κ/2028 χωρίς να καλυφθεί μία θέση του 
κλάδου ΔΕ Χειριστών Σαρώθρου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23502 Τεύχος B’ 2229/12.04.2024

4. Την ολοκλήρωση της διαδικασίας μετάταξης ενός μονίμου υπαλλήλου.
5. Την υπ’  αρ. 5157/22-3-2024 βεβαίωση Π.Ο.Υ. για μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 

ν. 4270/2014, αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων του μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσω-

τερικής Υπηρεσίας του Δήμου Θηβαίων (Β’ 4674/2022), με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός 
θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός 

θέσεων

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΣΑΡΩΘΡΟΥ 2 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Θήβα, 29 Μαρτίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 56700 (5)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-

ντος μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Φυσικής. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Τις διατάξεις της παρ.  7 του άρθρου 27 του 

ν. 4386/2016 (Α’ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Z2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.
4. Την υπ’ αρ. 44891/16-2-2024 (Β’ 1289) διαπιστωτική 

πρυτανική πράξη ένταξης του Θεόδωρου Διακονίδη του 
Δαμιανού, από τη μόνιμη θέση του κλάδου Διοικητικού-
Οικονομικού, ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, ΠΕ 
κατηγορίας, σε κενή οργανική θέση της κατηγορίας Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), του Τμήματος 
Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του Ιδρύματος.

5. Την υπ’ αρ. συνεδρ. 20/20-3-2024 απόφαση της 
Συνέλευσης του Τμήματος Φυσικής, για τον καθορισμό 
γνωστικού αντικειμένου του Θεόδωρου Διακονίδη του 
Δαμιανού, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα Πυρηνικής Φυσι-
κής και Φυσικής Στοιχειωδών Σωματιδίων του Τμήματος 
Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών, λαμβάνοντας 
υπόψη το διδακτικό ή επιστημονικό-ερευνητικό έργο, 
τους μεταπτυχιακούς τίτλους σπουδών και τη γνώμη του 
Τομέα του Τμήματος (υπ’ αρ. 55001/1-4-2024 έγγραφο 
του Τμήματος Φυσικής).

6. Την αίτηση του παραπάνω μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμή-
ματος Φυσικής για τον καθορισμό του γνωστικού αντι-
κειμένου του.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Θεόδωρου Διακονίδη 
του Δαμιανού, υπηρετούντος μέλους του Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τομέα Πυρη-
νικής Φυσικής και Φυσικής Στοιχειωδών Σωματιδίων του 
Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, καθορίζε-
ται ως εξής: «Θεωρητική Φυσική Υψηλών Ενεργειών και 
Θεμελιωδών Αλληλεπιδράσεων».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 8 Απριλίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΕΙΔΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 278/5 (6)
Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-

σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 

και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-

δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέτη Κτη-

ματογράφησης και Παροχή Υποστηρικτικών Υπη-

ρεσιών για τη δημιουργία Εθνικού Κτηματολογίου 

στις υπόλοιπες περιοχές των Περιφερειακών Ενο-

τήτων Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας» (κωδικός σύμβασης ΚΤ5-11) (περ. β 

της παρ. 8 του άρθρου 2 και παρ. 5 του άρθρου 6Α 

του ν. 2308/1995). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2, της παρ. 5 του 

άρθρου 6Α, του άρθρου 13 και της παρ. 1 του άρθρου 13Α 
του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23503Τεύχος B’ 2229/12.04.2024

Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις», 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του άρ-
θρου 1 του ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων 
περί Εθνικού Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις».

2. Τις παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και την παρ. 1 του 
άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή 
των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος 
Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 2 του έκτου άρθρου του ν. 4617/2019 «Κύ-
ρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 
πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 
ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από 
τη χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων 
Εθνών για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Το άρθρο 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).
5. Την υπ’ αρ. 2418006/29.03.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.
6. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον
Ορίζεται η 31η Ιουλίου 2024, ως ημερομηνία μέχρι την 

οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθεσμων δηλώ-
σεων, κατά τα οριζόμενα στην παρ. 8 του άρθρου 2 του 
ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης διόρ-
θωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα στην 
παρ. 8 του άρθρου 2 και στην παρ. 5 του άρθρου 6Α του 
ν. 2308/1995 όπως ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση 
περιοχές, στους Καλλικρατικούς Δήμους:

- Αλμυρού

- Βόλου, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ ΑΙΔΙΝΙΟΥ, ΓΛΑΦΥ-
ΡΩΝ, ΜΙΚΡΟΘΗΒΩΝ, ΣΕΣΚΛΟΥ,

- Νότιου Πηλίου, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ ΑΡΓΑΛΑΣ-
ΤΗΣ, ΛΑΥΚΟΥ, ΜΕΤΟΧΙΟΥ, ΜΗΛΙΝΗΣ, ΠΡΟΜΥΡΙΟΥ, ΤΡΙ-
ΚΕΡΙΟΥ,

- Ρήγα Φεραίου,
της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας και
- Σκοπέλου, προ-καποδιστριακοί ΟΤΑ ΓΛΩΣΣΗΣ, ΚΛΗ-

ΜΑΤΟΣ, ΣΚΟΠΕΛΟΥ της Περιφερειακής Ενότητας Σπο-
ράδων, της Περιφέρειας Θεσσαλίας,

της σύμβασης με κωδικό ΚΤ5-11.
Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Απριλίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(7)
 Στην υπ’ αρ. 2946/20.2.2024 απόφαση της Συγκλήτου 

του Πανεπιστημίου Μακεδονίας η οποία δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 1301), στη σελίδα 
11223 (στήλη Β’, στίχος 25) διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «2025-2026»,
στο ορθό: «2027-2028». 

 (Από το Πανεπιστήμιο Μακεδονίας)   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23506 Τεύχος B’ 2229/12.04.2024

*02022291204240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-12T22:04:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




